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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror aldrig nogen sinde, at hr. Peter Skaarup 
har hørt andet, end at Enhedslisten har sagt, at 
vi bestemt mener, at både Taleban og Saddam og 
andre regimer rundtomkring i verden skal væl- 
tes, at vi vil gøre alt, hvad vi overhovedet kan 
for at støtte, at sådanne regimer bliver væltet. 
Men det, vi ønsker, er, at man i stedet gør noget 
for at få et demokrati, for at styrke kvindernes 
rettigheder, for at styrke alle borgeres rettighe- 
der. 

Det er desværre ikke det, vi kan se sker i Af- 
ghanistan og Irak i øjeblikket, og vi er meget 
nervøse for, hvad resultatet bliver af den situa- 
tion, der er i Afghanistan og Irak og mange an- 
dre steder. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kan bare konstatere, at havde det stået til En- 
hedslisten, havde der stadig væk siddet et tale- 
banregime, så havde Al-Qaeda stadig væk sid- 
det ved magten i Afghanistan, så havde Saddam 
Hussein stadig væk stået for magttilstandene i 
Irak. 

Det er dér, Enhedslistens problemer opstår, 
for man er ikke i stand til at give svar på nuti- 
dens problemer, nemlig de terrorister og de dik- 
tatorer, som undertrykker befolkningen i de her 
områder. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Havde det stået til Enhedslisten, havde Dan- 
mark og andre vestlige lande ikke støttet de re- 
gimer, som man nu efterfølgende har væltet i 
Afghanistan, Irak og andre steder, ville man ikke 
have allieret sig med folk som Saddam eller Al- 
Qaeda eller andre, men tværtimod arbejdet for 
at styrke de demokratiske kræfter. 

Når Saddam og andre har kunnet blive så 
stærke og undertrykke deres befolkninger, lige- 
som andre regimer kan rundtomkring i verden, 
er det netop, fordi de i perioder, hvor man finder 
det opportunt i de vestlige lande, får støtte fra 
de vestlige lande, mens man ikke gør noget for 
at støtte de demokratiske kræfter i de lande, 
som arbejder for at styrke folks rettigheder. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 58 af Troels Lund 
Poulsen (V), Jeppe Kofod (S), Peter Skaarup 
(DF), Gitte Seeberg (KF) og Niels Helveg Peter- 
sen (RV) (se side 5816) vedtoges med 101 stem- 
mer (V, S, DF, KF og RV); 12 (SF, EL og KD) stem- 
te hverken for eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 57 af Line Barfod 

(EL) og Villy Søvndal (SF) (se side 5816). 
Forslag til vedtagelse nr. V 59 af Jann Sjursen 

(KD) (se side 5822). 홢 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Forespørgsel nr. F 26: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren »Hvad kan regeringen oplyse om 
den danske regerings linje i forhold til hånd- 
hævelse af de internationale humanitære love, 
ikke mindst Genévekonventionerne, og i den 
sammenhæng belyse, om og hvordan de inter- 
nationale humanitære love finder anvendelse 
for de internerede personer på den amerikan- 
ske Guantånamobase?« 
Af Jeppe Kofod (S), Holger K. Nielsen (SF), Niels 
Helveg Petersen (RV), Søren Søndergaard (EL) 
og Bodil Kornbek (KD). 
(Forespørgslen anmeldt 18/11 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 21/11 2003). 

Begrundelse 

Jeppe Kofod (S): 
Det er en utrolig vigtig debat, vi skal ud i her i 
eftermiddag i Folketinget. Vi har mange debat- 
ter i Folketinget, men jeg synes, det er værd at 
understrege, at i denne debat gælder det om, at 
Folketinget og regeringen tager et ordentligt an- 
svar; et ansvar, der burde gå på tværs af normale 
forskelle i politiske meninger, og et ansvar, som 
man burde leve op til, når det gælder helt 
grundlæggende værdier og menneskerettighe- 
der i vores eget samfund. 

Det er et ansvar, der gør sig gældende, når 
der er en fare for et skred i de internationale hu- 


